09-7670012 פקס. 09-7670015
דואר אלקטרוני : nisan@yep-law.com

המבקש - התובע

נ ג ד

1. עיריית נתניה
מרחוב הצורך 4 א.ת. חדש נתניה
2. מי נתניה (2003) בע"מ ח.פ. 513462069
מרחוב הצורך 1 א.ת. חדש נתניה

המשיבות - הנתבעות

תביעה למתן פסק דין הצהרתי שיורה למשיבה 1 לתקן את חוק העזר לנתניה (אגרת ביוב), התשל"ה – 1975, באופן שגביית אגרת הביוב בגין צריכה משותפת של מים המשמשים למטרות השקיה וגינון תיעשה באופן מידתי ובהתחשב, ככל האפשר, בכמויות המים שמוזרמות בפועל למערכת הביוב;

ותביעה כספית להשבת סכומים שנגבו שלא כדין בגין אגרת ביוב.

שווי התובענה של המבקש : 77.483 ₪ בתוספת הפרשי הצמדה וריבית כחוק.

בקשה לאישור הגשת תובענה ייצוגית

בהתאם לסמכותו לפי סעיפים 3(א), 5(ב)(2) ו- 41 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות") וסעיף 11 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות ובהתאם לסמכותו לפי סעיף 3(5) לחוק בתי משפט מנהליים, התש"ס – 2000 (להלן: "חוק בתי משפט מנהליים") וסעיף 2 לתוספת השלישית לחוק בתי משפט מנהליים, מתבקש בית המשפט הנכבד כדלקמן:

א. להתיר למבקש הגשת התובענה נגד המשיבות כפי שהוגשה על ידו בתיק העיקרי, בהתאם להוראות סעיף 8(א) לחוק תובענות ייצוגיות.

העתק מכתב התובענה הייצוגית מצ"ב כחלק בלתי נפרד לבקשה זו.

ב.

ג. לקבוע כי התובענה הייצוגית מעוררת שאלות מהותיות של עובדה או משפט המשותפות לקבוצה כולה, היינו, גביית כספים שלא כדין ע"י המשיבות בגין חיוב אגרת ביוב עבור צריכה משותפת של מים המשמשים למטרות השקיה, גינון ונוי בתקופה הרלבנטית.

ד. להצהיר ולקבוע כי הוראות סעיף 2 לחוק העזר לנתניה (אגרת ביוב), התשל"ה – 1975, בנוסחן דהיום, וביישומן הלכה למעשה אינן סבירות, מפרות את חובת תום הלב הכללית ובפועל משמשות כמנגנון ל"עשיית עושר ולא במשפט" בידי המשיבה 2.

ה. להצהיר ולקבוע כי המשיבות אינן רשאיות להמשיך ולגבות מחברי הקבוצה תשלום אגרת ביוב עבור צריכה משותפת של מים המשמשים למטרות השקיה, גינון ונוי מטעמים של חוסר סמכות, חוסר סבירות, חוסר תום לב ודיני עשיית עושר ולא במשפט.

- 1 המבקש הינו תושב העיר נתניה, המתגורר בדירה בבית משותף בשד' ויצמן 81, מס' נכס פסי 594200000, מס' זיהוי מים 300810013 (להלן: "הנכס").
- 2 המשיבה 1 הינה רשות מקומית שכוננה כדין בהתאם לפקודת העיריות [נוסח חדש].
- 3 המשיבה 2 הינה תאגיד מים וביוב עירוני, שהוקם בהתאם להוראות חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א - 2001, (להלן: "חוק תאגידי המים") ואשר אחראית על אחזקה, אספקה וגביה של שירותי המים והביוב בעיר נתניה.
- המשיבה 2 הינה "רשות" כהגדרתה בסעיף 2 לחוק בתי משפט מנהליים.

- 4 המשיבה 2 אחראית על גבית התשלומים בגין צריכת המים ושרותי הביוב, על פי הסמכויות שהוקנו לה בחוק תאגידי המים ובהתאם לחוקי העזר העירוניים שהותקנו ע"י המשיבה 1.
- 5 במסגרת תשלומי החובה החלים על תושבי העיר נתניה, וביניהם המבקש, חל בין היתר תשלום תקופתי עבור אגרת הביוב, שעל פי הגדרת המשיבה 1 הינה **"אגרה המוטלת לשם ניסוי הוצאות האחזקה של רשת הביוב של העירייה"**.
- 6 בהתאם לסעיף 2(א) לחוק עזר לנתניה (אגרת ביוב), התשל"ה – 1975 (להלן: **"חוק העזר"**), נדרשים המחזיקים לשלם אגרת ביוב לפי כמות המים שסופקה להם בפועל, בשיעור שנקבע בתוספת לחוק העזר. כמו כן נקבע בסעיף 4 לחוק העזר כי אגרת הביוב תשולם יחד עם אגרת המים המשתלמת לפי חוק עזר לנתניה (אספקת מים), תשכ"ו-1966.
- רצ"ב העתק חוק העזר ומסומן **כנספח א'** לבקשה.
- 7 התוספת לחוק העזר מפרטת את שיעורי האגרה אשר תגבה לכל מ"ק מים ושם נקבע כי אלו **"שיעורי האגרה בשקלים חדשים לכל מ"ק של מים, למעט מי השקיה"** – הווה אומר, למראית עין קובע חוק העזר הפרדה ברורה בין מים הנאספים למערכת הביוב לבין מים המשמשים להשקיה שאין לגבות בגינם אגרת ביוב.

הדין מוליד את הסמכות ובהיעדר דין מסמיך משוללת פעולת הרשות סמכות ואין לה תוקף.

ראה גם בג"ץ 1640/95 **אילנות הקריה (ישראל) בע"מ נ' ראש עיריית חולון**, פ"ד מט(5) 582, 587-588 והאסמכתאות שם.

15 סמכותה הכללית של המשיבה 1 לגבות אגרות מתושביה מוסדרת בסעיפים 250 ו- 251(1) לפקודת העיריות (נוסח חדש).

16 חוק הרשויות המקומיות (ביוב), התשכ"ב – 1962 (להלן: "חוק הביוב") מסמיך את הרשויות המקומיות, וביניהן המשיבה 1, להטיל בחוק עזר על **המחזיקים בנכסים המחוברים לביוב** אגרה לכיסוי הוצאות אחזקת הביוב שלה (סעיף 37 לחוק).

17 בסעיף 39(א) לחוק הביוב אף נקבע במפורש כי **"אגרת ביוב יכולה להיות מודרגת והיא תוטל לפי קנה מידה שתקבע הרשות המקומית בחוק העזר"**.

18 בחוק הביוב מוגדר "נכס" כבניין או קרקע בתחום הרשות המקומית, למעט רחוב.

19 גינה המהווה חלק מהרכוש המשותף, אינה נופלת בהגדרת בנין על פי הגדרת חוק התכנון והבניה, התשכ"ה – 1965, ויש להתייחס אליה כאל קרקע, כאמור בחוק הביוב.

"בנין" - כל מבנה, בין שהוא בנוי אבן ובין שהוא בנוי ביטון, טיט, ברזל, עץ או כל חומר אחר, לרבות -

(1) כל חלק של מבנה כאמור וכל דבר המחובר לו חיבור של קבע;

(2) קיר, סוללת עפר, גדר וכיוצא באלה הגודרים או תוחמים, או מיועדים לגדור, או לתחום, שטח קרקע או חלל;

ב. עשיית עושר ולא במשפט

34 כמתואר בבקשה זו על נספחיה, המשיבות גבו כספים מהמבקש ומחברי הקבוצה שלא על פי זכות שבדין.

35 המשיבה 2 חייבת להשיב למבקש ולחברי הקבוצה את כל הכספים אשר שולמו ביתר מכוח סעיף 1(א) לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979 (להלן: "**חוק עשיית עושר**").

36 לעניין זה יודגש כי הפטור מהשבה, כאמור בסעיף 2 לחוק עשיית עושר, אינו חל על המשיבות שכן למבקש ולחברי הקבוצה נגרם חסרון כיס וההשבה היא צודקת ומתחייבת שכן מדובר ברשות האמורה להקפיד על ניהול תקין ומקצועי של ענייניה ולא לגבות כספים מהציבור שלא כדין, מתוך הנחה שגם אם יתגלה הדבר, לא תהיה מחוייבת להשיב את הסכומים שגבתה ביתר.

בכך, פעלו אותן רשויות כפי שמצופה מרשות שלטונית, קרי שתנהג בהגינות, במסירות ובתום לב מוגברים. למרבה הצער לא ניתן לאמור כדבר הזה על פעולתן של המשיבות 1 ו-2 בענייננו.
- לשם הדוגמא בלבד, בחוק העזר לירושלים (אגרת ביוב), תשכ"ו-1966, נקבע כי יינתן פטור למים שלא הוזרמו למערכת הביוב לרבות מים המשמשים להשקאת גינות:

2 המחזיק בנכס המחובר לביוב ישלם לעירייה אגרת ביוב בשיעור הנקוב בתוספת.

פטור

2א. על אף האמור בסעיף 2, לא תובא בחשבון בחישוב האגרה כמות מים שלא הוזרמה לרשת הביוב של העירייה והשתמשו בה להנחת דעתו של המנהל לאחת המטרות האלה:

בעניין זה ראה רע"א 8851/02 **ישראלכרט בע"מ נ' יצחק שלומוביץ**, פ"ד נט (3) 422 (2004), בעמ' 429; להרחבה בנושא זה ראו ע"א 2967/95 **מגן וקשת בע"מ ואח' נגד טמפו תעשיות ואח'**, פ"ד נ"א(2) 312.

64 המבקש יטען כי עומדת לו עילת תביעה בעניין כאמור בס' 3 (א) לחוק תובענות ייצוגיות, הן כנגד "רשות" על פי הקבוע בסעיף 11 לתוספת השנייה בחוק תובענות ייצוגיות והן כנגד "עוסק" כאמור בחוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981, המעוררת שאלות מהותיות של עובדה ומשפט המשותפות לכלל החברים בקבוצת המחזיקים ששילמו למשיבות תשלום בגין אגרת ביוב, ובמסגרת התשלום חויבו עבור צריכה משותפת של מים המשמשים למטרות השקיה, גינון ונוי, בשנתיים שקדמו ליום הגשת בקשה זו, או בחלק מהן.

דרישות הסף לתביעה ייצוגית על פי חוק תובענות ייצוגיות

3. הנני תושב העיר נתניה, המתגורר בדירה בבית משותף בשד' ויצמן 81, מס' נכס פסי 594200000, מס' זיהוי מים 300810013 (להלן: "**הנכס**").

4. המשיבה 1 הינה רשות מקומית שכוננה כדין בהתאם לפקודת העיריות [נוסח חדש].

5. המשיבה 2 הינה תאגיד מים וביוב עירוני, שהוקם בהתאם להוראות חוק תאגידי מים וביוב, התשס"א - 2001, (להלן: "**חוק תאגידי המים**") ואשר אחראית על אחזקה, אספקה וגביה של שירותי המים והביוב בעיר נתניה.

המשיבה 2 הינה "רשות" כהגדרתה בסעיף 2 לחוק בתי משפט מנהליים.

6. המשיבה 2 אחראית על גבית התשלומים בגין צריכת המים ושירותי הביוב, על פי הסמכויות שהוקנו לה בחוק תאגידי המים ובהתאם לחוקי העזר העירוניים שהותקנו ע"י המשיבה 1.

7. במסגרת תשלומי החובה החלים על תושבי העיר נתניה, ואנוכי ביניהם, חל בין היתר תשלום תקופתי עבור אגרת הביוב, שעל פי הגדרת המשיבה 1 הינה "**אגרה המוטלת לשם כיסוי הוצאות האחזקה של רשת הביוב של העירייה**".

8. בהתאם לסעיף 2(א) לחוק עזר לנתניה (אגרת ביוב), התשל"ה - 1975 (להלן: "**חוק העזר**"), נדרשים המחזיקים לשלם אגרת ביוב לפי כמות המים שסופקה להם בפועל, בשיעור שנקבע בתוספת לחוק העזר. כמו כן נקבע בסעיף 4 לחוק העזר כי אגרת הביוב תשולם יחד עם אגרת המים המשתלמת לפי חוק עזר לנתניה (אספקת מים), תשכ"ו-1966.

רצ"ב העתק חוק העזר ומסומן **כנספת א'** לתצהירי.

9. התוספת לחוק העזר מפרטת את שיעורי האגרה אשר תגבה לכל מ"ק מים ושם נקבע כי אלו "שיעורי האגרה בשקלים חדשים לכל מ"ק של מים, **למעט מי השקיה**" – הווה אומר, למראית עין קובע חוק העזר

הפרדה ברורה בין מים הנאספים למערכת הביוב לבין מים המשמשים להשקיה שאין לגבות בגינם אגרת ביוב.

חיוב התושבים באגרת ביוב עבור מים המשמשים למטרות השקיה, גינון ונוי, על פי חוק העזר ו/או חוק תאגידי מים ביוב, **מהווה פעולה בחוסר סמכות** מצדן של המשיבות ויש לחדול מחיוב זה לאלתר.

ב. המשיבות גבו כספים ממני ומחברי הקבוצה שלא על פי זכות שבדין ולכן המשיבה 2 חייבת להשיב לי ולחברי הקבוצה את כל הכספים אשר שולמו ביתר מכוח סעיף 1(א) לחוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979 (להלן: "חוק עשיית עושר").

ג. המשיבה 1 פעלה בחוסר תום לב והטעתה אותי ואת חברי הקבוצה כאשר גבתה, באמצעות המשיבה 2, אגרת ביוב בגין צריכה משותפת של מים המשמשים להשקיה, בסתירה לאמור בתוספת לחוק העזר. את פעולת הגביה הבלתי חוקית עשו המשיבות אך ורק על מנת להגדיל את בסיס המס שהמשיבה 1 גובה מהקבוצה ואת רווחיה של המשיבה 2, ללא כל הצדקה ו/או זיקה ו/או קשר סיבתי כלשהו לשירות שבגיניו נדרש התשלום.